
Об утверждении перечня работодателей, организующих социальные рабочие места в 
Мендыкаринском районе в 2012 году

Постановление акимата Мендыкаринского района Костанайской области от 13 февраля
2012 года № 64. Зарегистрировано Управлением юстиции Мендыкаринского района 
Костанайской области 14 февраля 2012 года № 9-15-166
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 13)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 
июня 2001 года  "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 № 836
января 2001 года "О занятости населения" акимат Мендыкаринского района 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить прилагаемый  работодателей, где будут организованы перечень
социальные рабочие места в Мендыкаринском районе в 2012 году.
      2. Отменить постановление акимата Мендыкаринского района от 23 января 2012 
года № 40 "Об утверждении перечня работодателей, организующих социальные 
рабочие места в Мендыкаринском районе в 2012 году".
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
а к и м а  р а й о н а  К и к б а е в а  С .  К .
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Б. Жакупов
      Н а ч а л ь н и к  ю р и д и ч е с к о г о  о т д е л а
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      ( Г У )  " А п п а р а т  а к и м а
      М е н д ы к а р и н с к о г о  р а й о н а "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  М .  Л а п т е в
 
У т в е р ж д е н             
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а      
от 13 февраля 2012 года № 64 

Перечень работодателей, где будут организованы социальные рабочие места в 
Мендыкаринском районе в 2012 году

Р а з м е р
месячной



№
Р а б о т о -
датель

Профессия
(должность)

Коли-
чество
орга-
низу-
емых
соци-
альных
рабо-
ч и х
мест

Продол-
житель-
н о с т ь
работы в
месяцах

Р а з м е р
месячной
заработной
п л а т ы
(тенге)

заработной
п л а т ы ,
к о т о р ы й
б у д е т
компенси-
р о в а н  и з
с р е д с т в
государст-
в е н н о г о
бюджета

1

Крестьянс-
к о е
хозяйство
"Айдар и К"

Механизатор 2 11

40000-00

П е р в ы е  6
месяцев -
20000

подсобный
рабочий

1 11
Последующие
3 месяца –
12000

1 11
Последние 2
м е с я ц а  -
6000

2

И н д и в и -
д у а л ь н ы й
предприни-
м а т е л ь
"Жолауши-
баева А.Ж"

подсобный
рабочий

1 11

40000-00

П е р в ы е  6
месяцев -
20000Охранник-

истопник
1 11

кондитер 1 11
Последующие
3 месяца –
12000

водитель 1 11
Последние 2
месяца-6000

3

Крестьянс-
к о е
хозяйство
" Б е к к е р
Р а и с а
Юрьевна"

Подсобный
рабочий 2 11 40000-00

П е р в ы е  6
месяцев -
20000

Последующие 3 
месяца – 12000

Последние 2 
месяца-6000

4

И н д и в и -
д у а л ь н ы й
предприни-
м а т е л ь
"Казыбек"

водитель 1 6

40000-00 20000-00
техник-
механик

1 6

подсобный 
рабочий

1 6

5

И н д и в и -
д у а л ь н ы й
п р е д п р и -
н и м а т е л ь
"Столярный
ц е х
«Усадьба"

столяр 3 11

40000-00

П е р в ы е  6
месяцев -
20000

сторож 1 11
Последующие
3 месяца –
12000

кочегар 1 11 Последние 2
месяца-6000



6

Крестьянс-
к о е
хозяйство
" М е л ю х
Н и к о л а й
Николаевич"

Механизатор 1 11

40000-00

П е р в ы е  6
месяцев -
20000

сварщик 1 11

Последующие
3 месяца –
12000

Последние 2
месяца-6000

7

Крестьянс-
к о е
хозяйство
"Рудковский
С е р г е й
Александ-
рович"

Подсобный
рабочий 1 11

40000-00

П е р в ы е  6
м е с я ц е в
-20000

водитель 1 11

Последующие
3 месяца –
12000

Последние 2 
месяца-6000

8

И н д и в и -
д у а л ь н ы й
п р е д п р и -
н и м а т е л ь
" К о с о в
Александр
Викторович"

Специалист
по ремонту
организа-
ционной
техники

1 11 40000-00

П е р в ы е  6
м е с я ц е в
-20000

Последующие
3 месяца –
12000

Последние 2
месяца-6000

9

Крестьянс-
к о е
хозяйство
"Лавринович
В а л е р и й
Леонидович"

Подсобный
рабочий 1 11

40000-00

П е р в ы е  6
м е с я ц е в
-20000

охранник 1 11

Последующие
3 месяца –
12000

Последние 2
месяца-6000

10

И н д и в и -
д у а л ь н ы й
предприни-
м а т е л ь
"Ермагам-
б е т о в а
К.К."

Подсобный
рабочий

2 11

40000-00

П е р в ы е  6
м е с я ц е в
-20000

1 1

Последующие
3 месяца –
12000

Последние 2
месяца-6000

11

Крестьянс-
к о е
хозяйство
"Мукушева
З.И."

Р а з н о -
рабочий 2 11

40000-00

П е р в ы е  6
м е с я ц е в
-20000

Последующие
3 месяца –
12000

сторож 1 11 Последние 2
месяца-6000



12

И н д и в и -
д у а л ь н ы й
предприни-
м а т е л ь
" М а с т е р -
Класс"

Штукатур-
маляр

1 11

40000-00

П е р в ы е  6
м е с я ц е в
-20000

Р а з н о -
рабочий

1 11
Последующие
3 месяца –
12000

Р а з н о -
рабочий

2 1 Последние 2
месяца-6000

13

Крестьянс-
к о е
хозяйство
"Мелешенко
Т.В."

подсобный
рабочий

1 6 34878-00 17439-00

14

И н д и в и -
д у а л ь н ы й
п р е д п р и -
н и м а т е л ь
" К у й б а -
г а р о в а
Т а т ь я н а
Николаевна"

продавец 1 6 34878-00 17439-00

15

Крестьянс-
к о е
хозяйство
"Шиповских
Н.А."

Механиза-
тор

2 6 34878-00 17439-00

подсобный
рабочий

1 6 34878-00 17439-00

16

И н д и в и -
д у а л ь н ы й
п р е д п р и -
н и м а т е л ь
" К р а с н о -
бородиков
С.А."

подсобный 
рабочий

4 6 34878-00 17439-00

слесарь по
ремонту
автомобилей

1 6 34878-00 17439-00

17

Т о в а р и -
щ е с т в о  с
ограничен-
н о й
ответствен-
ностью "АПК
Казагро"

подсобный
рабочий 20 6 34878-00 17439-00

18

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Бородиновское»

подсобный
рабочий

1 6 34878-00 17439-00

19
Индивидуальный 
предприниматель «
Лакеев В.Н.»

охранник 2 6 34878-00 17439-00

20

И н д и в и -
д у а л ь н ы й
п р е д п р и -
н и м а т е л ь 5 6

34878-00

17439-00



" К а з а к о в
Ю р и й
Львович"

подсобный
рабочий

21

Крестьянс-
к о е
хозяйство
"Шиповских
В и к т о р
В а л е н т и -
нович"

Механиза-
тор 2 6 34878-00 17439-00

22

И н д и в и -
д у а л ь н ы й
п р е д п р и -
н и м а т е л ь
Овчинникова
С.Г.

повар 1 6 34878-00 17439-00

официант 1 6 34878-00 17439-00

23

Крестьянс-
к о е
хозяйство
"Жаксыбай"

Механиза-
тор

1 6 34878-00 17439-00

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


